PREFEITURA Do MUNIcÍPIo Pn ¡uNonÍ

DECRETO N",30.543. DE 19 DE OUTUBRO DE 2O2I

METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLTCTTAçÃO r.Or S - UNIDADE DB CSSTÃO On pn olr¡oÇÄo pe s¡Úos

PEDIDO

DECRETA:

nneulsrÇÃo '770.159 REMANEJAMENTO

LuIz FERNANDo ARANTES MAcHADo, PREFEITo oo tr¡uNtcÍplo DE JUNDIAI'

EsTADoDEsÄoPAULO,NoUSoDEsUAs¡rNeulÇÖSSLEGAIS
ESPECIALMENTEAsQUELHESAoCONFERIDASPELALEIN"9554,DE0TDE
DEZEMBRO DE2OIO,ART. 4O. r'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA OS CnÉnlrO ADICIONAL SUPLEMENTAR PoR

ANULAÇÃO OB OOT¡,çÄO PARA ATENDER DESPESAS COM ¡QUISIÇÃO DE BOLSA PARA

COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA E PLACA PARA ESTOMIA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO

pROGRAMA DE OSTOMIZADOS DO NAPD, PARA O pBRfOoO DE oUTUBRo A DEzEMBRo 2021 sEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF, SOLTCTTAÇÃO 1.614 - UNIDADE DE GESTAO DE PROMOÇÃO O¡ S¡IJOB

pEDIDo nsQulslÇÃo 770.16l REMANEJAMENTo

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉOtro ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄO nn ooreÇ.Ao PARA ATENDER DESPESAS cou eQUIslÇÄo DE BoLSA PARA

COLOSTOMIA E BARREIRA PROTETORA DE PELE PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO

pROGRAMA DE OSTOMIZADOS DO NAPD, PARA O PERÍODO DE OUTUBRO A DEZEMBRO 2021 SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA'

REF. SOLTCTTAÇÄO 1.617 - UNTDADE DS CBSTÄO DE PROMOÇÄO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÂO 770.165 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÃo DE DOTAÇÄO PARA ATENDER DESPESAS cov eQuIslÇÄo DE BOLSA PARA

COLOSTOMIA E PLACA PROTETORA ADESIVA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO

pROGRAMA DE OSTOMIZADOS DO NAPD, PARA O pSRÍOnO DE OUTUBRO A DEZEMBRO 2021 SEM

IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICTTAÇÃO 1.616 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOçÄO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 770'164 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA ne CnÉpIrO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄ9 DE DoTAÇÃ,o, PARA ATENDER DESPESA5 coM AQUI5IÇÃ6 DE BOLSA E PLA6A

PARA COLOSTOMIA PARA TENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRAMA DE OSTOMIZADOS DO

ilñ,** o psnÍooo DE .UTUBR. A DEZEMBR. 2021 SEM IMPAcT. NAS META' c.NTIDAS

NALDO E PPA.

REF. SOLTCITAÇÃO 1.615 - IINIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃ'O 7'10.163 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA nB CnÉUrO ADICIONAL SUPLEMENTAR PoR

ANULAÇÄO DE DOTAçÄO, PARA ATENDER DESPESAS COM AQUISIÇÄO DE BOLSA PARA

COLOSTOMIA/ILEOSTOMIA PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DO PROGRÂMA DE

osToMIZADOS DO NAPD, PARA O PERÍODO DE OUTUBRo A DEZEMBRo 2021 SEM IMPACTO NAS

ART. l" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO' UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 459.458,40 (QUATROCENTOS E CINQÜENTA E NOVE MIL

euATRocENTos E crNeüENTAE orro REArs E euARENTAcENTAvos) NA(s) DorAçÃo1Öns¡:

I4.OI.1O,3O2.OI gI.2186 PROMOCÃO DEACOES DAS I]NIDADES DEATENCÃO SSPBCI¡UZADAS

Página I de 2

ffi pREFEITURADo MuNlcÍplo ou ¡u¡lnnÍ

Decreto N. 30.543/2021

3.3.90.32.00 MATERIAL DE otsrRlsulcAo cnarufre
OOOO PROPRIA

R$ 459,458,40

TOTAL....R$ 459.458,40

ART.2.-ACoBERTURADocnÉotloDEQUETRATAoART't"FAn-sE-Á,coMo(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)r

I - ANULAçÃo pARcr¡, D.A.(s) SEGUINTE(S) uouÇÃo(oEs) Do oRÇAMENTO

VIGENTE:

14.01.10.301.0191.2188 pnOuocÄo DAS ACÕES DAS LNIDADS Oe ATENCÄO sÁsIce

3.3.90.30.00 MATERIALDE CONSUMO

oooo PR.PRIA
Rs 459'45s'40

TOTAL....R$ 459.458,4tJ

ART. 3O. ESTE DECRETO EMVIGOR SUA

MUNICIPAL

GESTORDA

PARIMOSCHI /

GOVERNO E FINANÇAS

DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
PUBLICADO E REGISTRADO NA LTNIDADE

tr¡Ês DE OUTUBRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE
\MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZENOVE

EUM.

GUSTAVO L, C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADE DA CASACIVIL

PiLgina2 (lez